

エフツーアルファ仕様変更のご案内

2019年10月
テルモ株式会社

謹啓 平素よりテルモ製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、エフツーアルファにつきまして、下記のとおり、仕様を変更いたしますので、ご案内申し上げます。

謹白

記

■ 変更内容

①個包装、出荷箱のデザインを変更いたします。

<個包装>

変更前



変更後



<出荷箱>

変更前



変更後



②新・食品表示法対応により、記載事項を整備いたします。

＜主な表示内容変更点＞

- a. 1パック当たりと1日当たりの併記へ変更
- b.炭水化物を表示
- c.食塩相当量を表示
- d.乳→乳成分へ変更
- e.原材料と添加物を「/」にて区分け記載
- f.製造所所在地および名称を表示
- g.原料原産地表示制度に基づき（国内製造）を表示

TERUMO
食物繊維・オリゴ糖配合 栄養食
F2α™
エフツーアルファ
ミックスフルーツ風味
無果汁
200kcal/200mL たんぱく質 10.0g (200mL当たり)
1.0kcal/mL
食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

栄養成分表示 (1パック(200mL)当たり)

エネルギー	1000kcal	200kcal
たんぱく質	50.0g	10.0g
脂質	22.0g	4.4g
炭水化物	155.0g	31.0g
一糖質	135.0g	27.0g
食物繊維	20.0g	4.0g
食塩相当量	2.54g	0.51g
ビタミンB ₁	2.10mg	0.42mg
オリゴ糖	4.0g	0.8g
水分	840g	168g

名称：栄養調整食 原材料名：デキストリン(国内製造) 乳たんぱく、砂糖、食物繊維、大豆たんぱく、中鎖脂肪酸トリグリセリド(MCT)、大豆油、イソマルトオリゴ糖、菜種油、昆布抽出物、V.K₂含有食品添加物、酵母、L-カゼイン/Na、セルロース、香料、硫酸Mg、クエン酸K、pH調整剤、乳化剤、塩化K、V.C、炭酸Ca、グルコン酸亜鉛、クエン酸鉄、V.E、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.B₆、V.A、グルコン酸V.B₁₂、V.B₁、V.D、葉酸、ビオチン、V.B₂。(一部に乳成分・大豆を含む)
内容量：200mL
賞味期限：上面に記載 保存方法：裏面に記載
販売者：テルモ株式会社 東京都渋谷区幡ヶ谷2丁目44番1号
製造所：森乳業株式会社 埼玉県行田市富士見町1丁目3番地の2
テルモホームページ www.terumo.co.jp

注意
静脈内へは、絶対に投与しないでください。

保存方法
●小児の手の届かないところに保管してください。●本品は室温で保存できますが、凍結するような場所や直射日光のあたる場所を避け、なるべく冷暗所に保管ください。

使用上の注意
●開封前によく振ってご使用ください。
●容器が破損、液漏れ、腫脹している場合は、使用しないでください。
●内容物の味、におい等に異常がある場合及び凝固している場合は使用しないでください。
●内容液について部分的にたんぱく質成分が固まる褐色になる、沈殿することがありますが、品質には問題ありません。●開封後は冷蔵(10℃以下)に保管し、その日のうちに使用ください。●栄養士などの指導によりご使用ください。

本品に含まれるアレルギー物質(黄色で示すもの)が含まれています
卵、かに、小麦、そば、乳、豚肉、鶏卵、そば、牛乳、くず、そば、大豆、鶏油、豚、バナナ、豚肉、まはちきもち、鶏卵、りんご、そば、たまご、かシューアック

●商品のお問合せ先
☎0120-12-8195 (9:00~17:45 土・日・祝日を除く)
●注文のお問合せ先
☎0120-563-255
TERUMO、F2αはテルモ株式会社の商標です。テルモ、エフツーアルファはテルモ株式会社の登録商標です。

4 987350 401687

■ 変更対象品種および変更開始時期

(価格、コード番号、共通商品コード (JAN) および出荷箱サイズ等は変更ありません。)

品名	コード番号	包装単位	共通商品コード (JAN)	変更開始時期 (予定)
エフツーアルファ	FF-P02P	200mL×24個	4987350401670	2019年11月

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が前後する場合がありますが、ご了承ください。